

	Conto	Preventivo	Preventivo	Differenza rispetto all'anno precedente	
	2017	2018	2019	In valori assoluti	In percentuale
Franchi					
Spese d'esercizio	2 384 890 770	2 488 693 000	2 529 782 000	41 089 000	1,7
30 Spese per il personale	376 063 115	388 159 000	394 718 000	6 559 000	1,7
31 Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio	297 402 828	325 694 000	318 963 000	-6 731 000	-2,1
33 Ammortamenti dei beni amministrativi	79 247 134	88 644 000	98 127 000	9 483 000	10,7
35 Versamenti in fondi e finanziamenti speciali	2 124 110	271 000	469 000	198 000	73,1
36 Spese di riversamento	1 065 948 069	1 130 694 000	1 149 292 000	18 598 000	1,6
37 Contributi da riversare	360 914 789	350 648 000	363 840 000	13 192 000	3,8
39 Compensazioni interne	203 190 725	204 583 000	204 373 000	-210 000	-0,1
Ricavo d'esercizio	-2 350 293 224	-2 363 086 000	-2 381 576 000	-18 490 000	0,8
40 Gettito fiscale	-775 167 056	-783 120 000	-785 270 000	-2 150 000	0,3
41 Regalie e concessioni	-90 040 437	-84 925 000	-84 900 000	25 000	
42 Ricavi e tasse	-161 349 434	-161 740 000	-160 083 000	1 657 000	-1,0
43 Diversi ricavi	-8 882 017	-9 277 000	-9 524 000	-247 000	2,7
45 Prelevamenti da fondi e finanziamenti speciali	-20 394 844	-42 527 000	-39 982 000	2 545 000	-6,0
46 Ricavi da riversamenti	-730 353 922	-726 266 000	-733 604 000	-7 338 000	1,0
47 Contributi da riversare	-360 914 789	-350 648 000	-363 840 000	-13 192 000	3,8
49 Compensazioni interne	-203 190 725	-204 583 000	-204 373 000	210 000	-0,1
Risultato dall'attività d'esercizio	34 597 545	125 607 000	148 206 000	22 599 000	18,0
34 Spese finanziarie	5 885 698	6 125 000	4 357 000	-1 768 000	-28,9
44 Ricavi finanziari	-118 455 569	-98 880 000	-104 949 000	-6 069 000	6,1
Risultato dal finanziamento	-112 569 871	-92 755 000	-100 592 000	-7 837 000	8,4
Risultato operativo (1° livello)	-77 972 326	32 852 000	47 614 000	14 762 000	44,9
38 Spese straordinarie	289 672				
48 Ricavi straordinari	-51 134 521	-10 100 000	-13 937 000	-3 837 000	38,0
Risultato straordinario (2° livello)	-50 844 849	-10 100 000	-13 937 000	-3 837 000	38,0
Risultato globale del conto economico (3° livello)	-128 817 175	22 752 000	33 677 000	10 925 000	48,0